
2021/16/0029

Smlouva o poskytování služeb č. 2021/16/0029

„Svoz biologicky rozložitelného odpadu z porubských mateřských škol“

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Objednatel:

Poskytovatel:

1.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, 708 56

IČO 00845451

DIČ CZ00845451

zastoupený lng. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

k podpisu oprávněn
  

 

   

 

Bankovní s o'ení:

číslo účtu:

(dále jen „objednátel“)

OZO Ostrava s.r.o.

se sídlem Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava

IČO 62300920

DIČ CZ62300920

zastoupen’

 

   

  

Bankovní s o'ení:

číslo účtu:

telefon úseku (dispečink Ostrava) pro objednávání služeb 596 251 315

(dále jen „poskytovatél“)

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. 1. smlouvy a oprávnění poskytovatele k podnikání

jsou V souladu s právním stavem V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní stráně.

III.

Předmět plnění

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele V souladu s příslušnými právními

předpisy a opatřeními zajištovat pravidelný svoz a využití biologicky rozložitelného odpadu, včetně

použitého jedlého oleje a tuků, z kuchyní a stravoven mateřských škol, jejichž zřizovatelem

je objednatel, ato V rozsahu níže uvedené specifikace:

- pravidelný svoz a využití biologicky rozložitelného odpadu katalogového čísla 20 01 08, včetně

použitého jedlého oleje a tuků katalogového čísla 20 01 25, z Katalogu odpadů vydaného

Ministerstvem životního prostředí, ze stravování V rozsahu 3X týdně pondělí — sobota V cyklu

nejpozději po 48 hodinách od uložení odpadu (s omezením svozu V průběhu školního volna



2021/16/0029

a prázdnin)

shromažďování odpadu bude probíhat prostřednictvím speciálních nádob, určených ké svozu

odpadu katalogového čísla 20 01 08, konstruovaných ve shodě s technickou normou ČSN 840

1-6 a s víkem nádoby, opatřeným speciálním gumovým těsněním s pákovým mechanismem,

zajišťujícím maximální utěsnění víka. Tyto nádoby budou pořízeny poskytovatelem a budou po

každém jejich vývozu vymyty. Odpad musí být V nádobách uložen V uzavřeném igelitovém

pytli, pytel je přiložen k nádobě. Použité jedlé oleje a tuky budou uloženy v plastových lahvích

dodaných kuchyní a stravovnou nebo budou přidány k odpadu v nádobě, určené ke svozu

odpadu katalogové číslo 20 01 08. Na způsobu uložení se domluví poskytovatel s jednotlivými

kuchyněmi a stravovnami po uzavření smlouvy.

každé kuchyni a stravovně bude dodán poskytovatelem potřebný počet čistých nádob na odpad,

a to na vyžádání. Po naplnění odpadem bude nádoba nejpozději do 48 hodin poskytovatelem

odvezena. Při odvozu nádoby s odpadem bude poskytovatelem dodán kuchyni či stravovně

potřebný počet prázdných čistých nádob vč. plastových pytlů na odpad na následující den, kdy

se bude vařit. Potřebný počet nádob na odpad pro jednotlivou kuchyň a stravovnu bude

dohodnut mezi poskytovatelem a jednotlivými kuchyněmi a stravovnami podle počtu strávníků.

omezení svozu vprůběhu školního volna a prázdnin bude dohodnuto mezi objednatelem

a poskytovatelem nejpozději 20 dní před konkrétním školním volném a prázdninami a bude

prokazatelně sděleno poskytovateli.

mimo výše uvedené pravidelné svozy, může objednatel zadat poskytovateli provádění svozů

i vmimořádných situacích (víkend, prázdniny - např. karneval, příměstský tábor, apod.),

V průběhu školního volna a prázdnin. Mimořádný svoz bude dohodnut mezi objednatelem

a poskytovatelem a prokazatelně sdělen zhotoviteli nejpozději 14 dní před mimořádným

svozem. Mimořádný svoz může být prováděn také mimo uvedený časový a věcný

harmonogram. Vyúčtování a platby pro tyto mimořádné svozy budou řešeny samostatnou

objednávkou.

IV.

Doba a misto plnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 2. 2021 do 31. 12. 2021.

Místem plnění ie 19 pracovišť mateřských škol zřizovaných objednatelem: 

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670/ 18

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Dvorní 763/ 19

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, V Zahradách 2148/103

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Dětská 920/5

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Větrná 1084/11

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Nezvalovo náměstí 856/ 1

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Boženy Němcové 664/6

Mateřská škola. Ostrava-Poruba, Skautská 1082/60

Mateřská škola. Ostrava-Poruba, Bohuslava Martinů 718/23

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Sokolovská 1168/8

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Žilinská 1321/9

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Jana Šoupala 1611/2

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Josefa Skupy 1642/15

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834/ 10

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ludvíka Podéště 1873/2

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Otakara Jeremiáše 1985/34

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Vincence Makovského 4429/8

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Slavíkova 6067/20



.
U
‘

2021/16/0029

V.

Cena a platební podmínky

Cena za předmět plnění dle čl. 111. této smlouvy za svoz a využití biologického rozložitelného

odpadu, včetně použitého jedlého oleje a tuků, za jedno svozové místo V rozsahu 3X týdně

(pondělí — sobota) za kalendářní měsíc je stanovena paušálně dohodou smluvních stran a činí

1.723 Kč bez DPH, tj. 32.737 Kč bez DPH měsíčně za 19 svozových míst, celkem 360.107 Kč

bez DPH za celý předmět plnění (19 svozových míst po dobu 11 kalendářních měsíců).

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení

prací (náklady na energetické a materiálové využití odpadu, náklady na dopravu, náklady na

pořízení nádob a jejich mytí).

Rozsah svozu může kolísat V návaznosti na uzavření zařízení V důsledku vládních,

hygienických či pandemických nařízení nebo opatření nebo z jiného nepředvídatelného

důvodu. O uzavření zařízení bude poskytovatel neprodleně informován objednatelem,

poskytovatel se domluví se stravovnami a kuchyněmi na svozu odpadu, vzniklého před

uzavřením zařízení a plnění ze smlouvy nebude poskytováno až do odvolání. Po tuto dobu

nenáleží poskytovateli cena dle čl. V, bod 1. této smlouvy. V případě, že k uzavření zařízení

dojde V průběhu kalendářního měsíce, ve kterém již bylo zahájeno plnění ze smlouvy, náleží

poskytovateli cena za provedené plnění v poměrné výši. Smluvní strany se dohodly, že pro

výpočet poměrné výše budou vycházet z předpokladu kalendářního měsíce o délce 4 týdnů.

K ceně bez DPH poskytovatel připočte aktuální sazbu DPH.

Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů.

Přijaté plnění bude používáno výlučně kveřejné správě, a proto nebude aplikován režim

přenesení daňové povinnosti. Statutární město Ostrava jako příjemce tohoto plnění nejedná

jako osoba povinná k dani ve smyslu § 92a odst. 1 a 2 a § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona č. 235/2004

Sb. Tento účet musí být veden V tuzemsku.

Pokud se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem daně podle zákona. č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit

poskytovateli za zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH

provést přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení

částky ve výši daně na účet správce daně poskytovatelé a zaplacení ceny bez DPH

poskytovateli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.

Podkladem pro zaplacení ceny je faktura vystavená poskytovatelem, která bude mít náležitosti

daňového dokladu. Faktura musí obsahovat tyto údaje:

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451(plátce DPH)

 Příjemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 OstraVa-Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

2021/16/0029

V souladu s ustanovením § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Měsíční plnění ve výši odměny

uvedené v odst. V., bod 1 této smlouvy a vynásobené počtem zařízení, kterým byl v daném

měsíci poskytnut svoz biologického odpadu, se považuje za samostatné zdanitelné plnění

uskutečněné posledním kalendářním dnem v měsíci.

Objednatel souhlasí, v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty, s vystavováním faktur

(daňových dokladů) poskytovatelem v elektronické podobě (dále jen „elektronická faktura“),

přičemž tyto elektronické faktury se zasílají z elektronické adresy poskytovatele na

elektronickou adresu objednatele. Objednatel i poskytovatel jsou povinni při změně své

elektronické adresy tuto změnu ihned nahlásit druhé smluvní straně. Poskytovatel může faktury

(daňové doklady) vystavovat a zasílat objednateli také jiným obvyklým způsobem.

Nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována

odměna nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit

poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu

vystavením nové faktury. Od data odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba

splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

Doručením faktury (daňového dokladu) se rozumí její podání na podatelně Úřadu městského

obvodu Poruba nebo její dodání doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní

licence, případně elektronicky v souladu s platnými předpisy.

Každá vystavená faktura bude mít uvedeno číslo smlouvy objednatele.

Lhůta splatnosti faktury je do 14 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VI.

Práva a povinnosti objednatele a poskytovatele

Objednatel se zavazuje poskytovateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy,

a to v rozsahu a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě požadovat.

Poskytovatel určí po dobu trvání plnění předmětu smlouvy zodpovědného zaměstnance nebo

jeho zástupce, který bude vybaven mobilním telefonem pro možnost řešení nepředvídaných

situací souvisejících s plněním předmětu smlouvy a tuto osobu, včetně kontaktů oznámí bez

zbytečného odkladu písemně a prokazatelně, konkrétně pak kontaktní osobě uvedené v záhlaví

smlouvy odpovědné za společnost poskytovatele ve věcech technických.

Reklamace služby, případné oznamování vad plnění u jednotlivých svozů odpadu je objednatel

povinen sdělovat na linku dispečera či e-mailem neprodleně, nejpozději do 3 dnů.

Poskytovatel se zavazuje nejpozději do 24 hodin, po prokazatelném nahlášení vady plnění,

zjistit zda došlo kzávadnému stavu vmístě plnění, pokud se smluvní strany prokazatelně

nedohodnou jinak. Reklamace bude ze strany objednatele vyřízena zpravidla do 24 hodin,

nejpozději do 2 dnů, od jejího uplatnění a to ke spokojenosti dané MŠ, od které reklamace

svozu vzešla.

Objednatel zajistí pracovníkům poskytovatele přístup do prostor v jednotlivých zařízeních,

ve kterých budou uloženy jednotlivé nádoby s biologickým odpadem.

VII.

Sankční ujednání

Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktury dle čl. V této smlouvy zaplatit

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou

faktury.



.
U
‘

2021/16/0029

Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně oprávněnou

stranou doručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na účet oprávněné strany uvedený

V písemné výzvě.

VIII.

Ostatní ujednání

Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto

smlouvu bez udání důvodů s dvouměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem

následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena poskytovateli.

Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení

bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.

V případech výslovně neupravených V této smlouvě se použije odpovídající ustanovení

občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, Že ve

vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním

zvyklostem zachovávaným obecně, anebo V daném odvětví.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 poskytovatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,

že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě,

vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

smlouvy V Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí objednatel,

poskytovatel s uveřejněním textu smlouvy V Registru smluv vyslovuje souhlas.

V Ostravě dne 27. 1. 2021


